АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2020 г.  № 73
«О внесении изменений в Постановление
администрации Шакинского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области  № 60 от 29.10.2013 г.
 «О мерах по поэтапному повышению
заработной платы работников муниципальных
учреждений Шакинского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2015 г. № 973 «О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячногодохода от трудовой деятельности)», согласно письму комитета культуры Волгоградской области от 22.08.2017г. № 01-11/209 «О реализации Указа Президента РФ № 597», с планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры, утвержденным Постановлением Правительства Волгоградской области от 19.03.2013 № 116-п   «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области»,

постановляю:
   1. В постановление администрации Шакинского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 29.10.2013 г. № 60  «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» внести  следующие  изменения:
1.1.  Приложение № 1 к Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные  на повышение эффективности сферы культуры Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к Плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменения в отраслях социальной сферы,
направленные  на повышение эффективности
сферы культуры Шакинского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
 Волгоградской области»

	№ п/п
	Наименование категорий работников, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы, и целевых показателей параметров их заработной платы
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
 год

	1.
	Работники культуры

	1.1
	Планируемая в Волгоградской области среднемесячная заработная плата, необходимая для реализации Указов Президента Российской Федерации, руб.
	15227,10
	15340,10
	22681,80
	26666,00
	29053,00
	29576,00

31055,00

32608,00

	1.2.
	Темп роста к предыдущему году, %
	126,50
	124,80
	102,30
	100,80
	147,90
	114,90
	102,34
	103,5

	1.3.
	Соотношение к средней заработной плате в Волгоградской области, %
	74,5
	90,0
	100
	100
	100,00
	100,00
	100,00

100,00

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, путем размещения в МКУК ЦКБО «Дубравушка», а также размещению на сайте  Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Шакинского сельского  поселения:                                                              С. Н. Попов